
Smlouva o poskytnutí příspěvku v rámci příspěvkového programu 
POSKYTOVÁNÍ PŘÍSPĚVKU NA FINANCOVÁNÍ ÚROKŮ Z ÚVĚRU PRO 

PŘEDFINANCOVÁNÍ PROJEKTŮ CIZÍCH SUBJEKTŮ SPOLUFINANCOVANÝCH
Z EVROPSKÝCH DOTAČNÍCH TITULŮ

SD/OEZI/614/13 KUJCP014FWMK

I.
Obecná ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 198/2013/ZK-5 ze dne 
27.6.2013 podle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích a v souladu se zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a ve smyslu Zásad 
pro poskytování dotací a finančních darů Jihočeským krajem a pravidel příspěvkového 
programu „Poskytování příspěvku na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů 
cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ o poskytnutí příspěvku 
ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Poskytovatel a příjemce příspěvku

1. Poskytovatel příspěvku:
Jihoěeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650
zastoupený Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem
dále jako „poskytovatel"

2. Příjemce příspěvku:
Město Blatná
T. G. Masaryka 322 
388 11 Blatná 
IČ: 00250996 
DIČ: CZ00250996
zastoupené Mgr. Bohuslavem Navrátilem, starostou města
dále jen „příjemce".

m.
Účel příspěvku

1. Účelem příspěvku je poskytnutí prostředků na úhradu úroků z úvěru pro předfinancování 
projektu „Rekreační areál města Blatná - revitalizace zanedbaného areálu 
na občanskou vybavenost" (dále jen „projekt") schváleného v rámci Regionální 
operačního programu NUTS II Jihozápad. Předfinancováním se rozumí částka evropského 
a národního financování návratně vynaložená na zajištění realizace projektu do doby

1



přijetí prostředků z evropských fondů a národního financování. Zároveň musí být výše 
uvedený projekt schválen a úspěšně realizován v rámci uvedeného dotačního titulu.

2. Příjemce je povinen užít příspěvek jen k účelu uvedenému v předchozím bodě a nesmí být 
použit k jinému účelu a pouze za podmínek uvedených v žádosti.

3. Prostředky přidělené jako příspěvek nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým 
nebo fyzickým osobám, pokud nejde o platby spojené s úhradami úroků z úvěru 
na předfinancování projektu, na který byl příspěvek poskytnut.

4. Příspěvek na financování úroků z úvěru je poskytován jako podpora malého rozsahu 
(deminimis) ve smyslu Nařízení Komise (ES) ě. 1998/2006 ze dne 15.12.2006, 
vyhlášeného v Úředním věstníku Evropské unie L 379/5, 28.12.2006 o použití článku 87 
a 88 Smlouvy na podporu de minimis (ES).

IV.
Výše a čerpání

1. Příspěvek bude poskytnut příjemci jednorázově ve výši 200 000,- Kč bezhotovostním 
převodem z účtu poskytovatele ě. 170320242/0300 na účet příjemce ě. 4198900247/0100, 
na základě žádosti ze dne 14.5.2013, evidenční číslo KUCBX00DN3Y7, a to nejpozději 
do 1 měsíce po předložení žádosti o vyplacení příspěvku.

2. Příjemce je povinen dodržet stanovené spolufinancování ve výši minimálně 25 % 
z celkových úroků z úvěru, na které byl příspěvek poskytnut.

3. Pokud příjemce použije prostředky v rozporu s touto smlouvou nebo nevyčerpá všechny 
prostředky příspěvku na stanovený účel, je povinen v souladu se zákonem ě. 250/2000 Sb. 
vrátit poskytovateli nesprávně čerpanou nebo nevyčerpanou částku (případně včetně 
penále) neprodleně po ukončení vyúčtování projektu, a to bezhotovostním převodem 
na účet poskytovatele č. 170320242/0300. Nedočerpá-li příjemce celý úvěr, na nějž byl 
příspěvek poskytnut, je povinen vrátit poskytovateli poměrnou část příspěvku dle 
skutečného čerpání příslušného úvěru.

4. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, 
za kterých byl příspěvek poskytnut, je příjemce povinen oznámit toto písemně 
poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

V.
Vyúčtování

Příjemce je povinen předávat administrátorovi programu (odboru evropských záležitostí, 
oddělení evropské integrace) úplné informace o realizaci projektu, na jehož předfinancování 
byl příspěvek na úroky z úvěru poskytnut. U projektů s delší dobou realizace než 1 rok 
je příjemce povinen v lednu každého roku předat administrátorovi programu monitorovací 
zprávu s výší úroků z úvěru za uplynulý rok s doložením profinancování příslušné části 
příspěvku dle úvěrové smlouvy. Po ukončení projektu a přijetí prostředků z evropského 
a národního financování musí příjemce příspěvku do 2 měsíců předložit poskytovateli 
konečné vyúčtování poskytnutého příspěvku (doklad od finanční instituce, která poskytla úvěr

2



o zaplacení příslušných úroků), avízo o provedené platbě a výpis z bankovního účtu o výši 
obdržené dotace z dotačního titulu včetně závěrečné zprávy o realizaci projektu.

VI.
Odstoupení od smlouvy

1. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů na straně příjemce, 
a to zejména v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo 
skutečnost, která poskytovatele opravňuje příspěvek nebo jeho část odejmout. Takovými 
skutečnostmi jsou například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu sdělil příjemce 
a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí příspěvku, jsou nepravdivé nebo příjemce 
nepoužil příspěvek v souladu s účelem stanoveným v čl. III této smlouvy. Příjemce 
je povinen v takovýchto případech přistoupit na odstoupení poskytovatele od smlouvy. 
Účinky odstoupení nastávají doručením příjemci.

2. V případě odstoupení poskytovatele od smlouvy podle bodu 1. čl. VII je příjemce povinen 
vrátit celou poskytnutou částku nebo část příspěvku nejpozději do 15 dnů od doručení 
písemné výzvy poskytovatele k jejímu vrácení. V písemné výzvě poskytovatel uvede 
zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k odstoupení od smlouvy a k požadavku 
vrácení příspěvku nebo jeho části. Pokud tyto prostředky nebyly ještě převedeny na účet 
příjemce, přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo je neposkytnout.

3. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy z jeho strany 
je považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, a poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové 
kázně ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, 
nejvýše však do výše této částky.

4. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět ze závažných důvodů a pokud výpověď 
učiní je povinen poskytovateli sdělit v této výpovědi předmětné důvody. Výpovědní lhůta 
činí 1 měsíc a začíná běžet ode dne doručení písemné výpovědi poskytovateli. V případě 
vypovězení smlouvy ze strany příjemce nemá příjemce nárok na poskytnutí příspěvku. 
Poskytnutá plnění ze strany poskytovatele je povinen příjemce vrátit poskytovateli v plné 
výši bezhotovostním převodem do 15 dnů od doručení výpovědi poskytovateli na účet 
poskytovatele 170320242/0300.

VII.
Ostatní ujednání

1. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, 
za kterých byl příspěvek poskytnut, je příjemce povinen oznámit toto písemně 
poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

2. Příjemce souhlasí se zpracováním jeho (osobních) údajů poskytovatelem s ohledem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Tento souhlas je příjemcem poskytován a udělován do budoucna na dobu 
neurčitou pro vnitřní potřeby poskytovatele a dále pro účely informování veřejnosti o jeho 
činnosti. Zároveň příjemce souhlasí s možným zpřístupněním nebo zveřejněním této 
smlouvy v plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících.

3



3. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších 
skutečností, v rozsahu potřebném k posouzení, zdaje tato smlouva dodržována.

4. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli 
(i v průběhu realizace) komplexní kontrolu použití poskytnutého příspěvku a zpřístupnit 
na požádání veškeré doklady související s použitím příspěvku a s plněním této smlouvy. 
Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů 
státní správy České republiky.

VIII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá 
ze stran obdrží 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při použití příspěvku 
je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti o poskytnutí 
dotací, finančních darů a návratných finančních výpomocí z prostředků poskytovatele.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

V Českých Budějovicích dne......1 f..

starosta města Blatná

Přílohou této smlouvy je:
- Žádost o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na rok 2013 včetně povinných příloh
- Smlouva o úvěru reg. číslo 99001649434
- Smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z Regionální operačního programu NUTS II 

Jihozápad

4


